!: UFmG
OOOIITOl°'4A

IISTAUUDOIIA - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

.
'

... " 1 ATA DA REUNIAO DA CAMARA DO DEPARTAMENTO UE ODONTOLOGIA
2 RESTAURADORA DE 13 DE MARÇO DE 2024, ÁS 14H, NA SALA DE REUNIÕES
3 DA CONGREGAÇÃO DA FACULDADE DE ODONTOLOG.A DA UFMG.
4 Aos treze dias do mês de março de 2024, às 14h, na sala de reuniões da Congregação da s Faculdade de Odontologia, foi realizada, presencialmente, a reunião extraordimfria da Câmara
6 do Departamento de Odontologia Restauradora, sob a Presidência da Chefe do Departamento:
7 professora Juliana Vilela Bastos e com a presença da representante dos professores titulares
8 do ODR, Maria Esperanza Co1;tés Segura, dos membros reprn:cntantes de todas as Classes de
9 Professores do ODR, Marcos Daniel Septímio Lanza, Carolina Nemésio de Barros Pereira,

10 Nelson Renato França Alves da Silva, Carolina Bosso André, e a representante dos Técnicos
11 Administrativos em Educação, Adriana Maria Rocha Trancoso Santos. Verificada a existência
12 efetiva de "quorum", a Senhora Presidente cumprimentou a todos os presentes e declarou
13 aberta a Piimeira Sessão com pauta única: HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO
14 CONCURSO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 184/2025, DE 22 DE
15 JANEIRO DE 2025, PUBLICADO NO DIÁRIO O~"'ICIAL DA UNIÃO EM 24 DE
16 JANEIRO DE 2025. ÁREA DE CONHECIMENTO: CLÍNICA ODONTOLÓGICA. A
17 Câmara Departunental homologou por unanimidade o resultado do Concurso referente ao
18 Edita 184/2025, de 22 de janeiro de 2025, publicado no diário oficial da união em 24 de janeiro
19 de 2025, como se segue: Pri~eiro lugar: ALFONSO GALA GARCIA (AMPLA). Segundo
20 Lugar: .NATALIA AP AREC.IDA GOMES (Aiv1PLA), Terceiro lugar: MIRIAN FERNANDES
21 DE CA_STRO BRAGA (AMPLA). Não havendo mais assunto a tratar ou outra manifestação
22 por parte dos presentes, a

1
Senhora Presidente agradeceu a presença de todos e declarou

23 encerrada a Sessão, da qual eij, Adriana Maria Rocha Trancoso Santos, lavrei a presente Ata
24 que segue assinada por mim e pela Senhora Presidente. Belo Horizonte, 13 de MARÇO de
25 2024.

AV. PRES. ANTÓNIO CARLOS 6627 CAMPUS PAMPULHA CEP 302 270-901
' BELO HORIZONTE MG TEL +55(31) 3409 2440 e-mail Qdonto-odr@ufntg.br

UFmG -

CÂMARA DEPARTAMENTAL
DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA RESTÁURADORA

DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UFMG
LISTA DE PRESENÇA

Reunião EXTRA~~DINÁRlA - sés,ão realizada em 13/03/2025 às 14h

1. Chefe do Departamento: Professora Juliana Vilela Bastos

Subchefe do Departamento: Professora Leniana Santos Neves

REPRESENTANTES DA CLASSE DE PROFESSORES TITULARES

2. rrtular: Maria Esperanza Cortes (Pro Tempore)

Suplente: José Augusto Cézar Discacciati (Pro Tempore)

REPRESENTANTES DAS DEMAIS CLASSES DE PROFESSORES:

3. Titular: Rodrigo Hermont cançado

Suplente: Hugo Henriques Alvim

4. Trtular: Marcos Daniel Septímio Lanta

Suplente: Herbert Haueisen Sander

5. Titular: . Thaís Yumi Umecla Suzuki

Suplente: . Carolina Nemésio de Barros Pereira

6. Tttular: Danilo Rocha Dias

-suplente: Nelson Renato frança Alves da Silva

7. Titular:· Mara.is Vinicius Lucas Ferreira

suplente: Warley Luciano Fonseca Tavares

8. Titular: Rogéli Tibúrcio Ribeiro da Cunha Peixoto

Suplente: Ana Cecílla Oiniz Viana

9. Trt:ular: Carolina Bosso André

Suplente: Francine Benetti

10. Trt:ular: Cláudia Lopes Brilhante Bhering

Suplente: Ricardo Reis Oliveira

REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

Titular: Adriana Maria Rocha Trancoso Santos

REPRESENTANTES DISCENTES

Titular: Michelle Cristina Silva

Suplente: Luísa Silva Camey

ASSlif ~ f fr=f=

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}